
 
 

 

ORDEN DEL DÍA 
1. Plan de organización docente del curso 2025/2026. Profesores tutores del Programa 

Mentor. Acuerdos que procedan 

ASISTENTES 

Presidenta  

Quintana Domínguez, Francisca (delega en el Subdirector de Ordenación académica) 

Subdirector de Ordenación Académica 

Domínguez Brito, Antonio Carlos 

Secretaria 

Afonso Suárez, María Dolores 

Membresía 

PROFESORADO 
DIS - ATC - Carmelo Cuenca Hernández  
DMCEG - Francisco Vázquez Polo √  
DIS – CCIA - Gabino Padrón Morales √ 
DIS – LSI - Zenón J. Hernández Figueroa √ 
DFMTI – Mª del Pilar González de la Rosa  

 

ESTUDIANTES 
GCID – Carlota Ayala Pérez √ 

GCID – Hugo Amador Hidalgo  

GCID – Susana Suárez Mendoza √ 

GCID – Victoria Torres Rodríguez   

 

LEYENDA:  √ = asiste; presenta justificación de ausencia  sin marcar = no asiste 
  

Acta de la reunión extraordinaria asíncrona de la Comisión de 
Asesoramiento Docente del Grado en Ciencia e Ingeniería de Datos (GCID) 
de la Escuela de Ingeniería Informática de la Universidad de Las Palmas de 
Gran Canaria celebrada el jueves, 13 de marzo de 2025 por medios 
telemáticos. 



 
 

DESARROLLO DE LA SESIÓN Y ACUERDOS ADOPTADOS 
La votación para establecer los acuerdos sobre el punto del orden del día de la sesión online 
asíncrona de la CAD del Grado en Ciencia e Ingeniería de Datos ha estado abierta desde las 08:30 
horas del día 13 de marzo hasta las 12:30, actuando como presidente D. Antonio Carlos 
Domínguez Brito, Subdirector de Ordenación Académica de la EII, y como secretaria Dña. María 
Dolores Afonso Suárez, Secretaría del Centro.  

Revisión del punto del orden del día. 

1. Plan de organización docente del curso 2025/2026. Profesores tutores del 
Programa Mentor. Acuerdos que procedan. 

El presidente pone a disposición de los miembros de la comisión la documentación sobre los 
profesores tutores del Programa Mentor. De forma concreta la baremación y la designación 
propuesta por la dirección. Los profesores tutores a designar para cada titulación son: 

- GII: 4 profesores tutores. 

- GCID: 2 profesores tutores. 

- GIFM: 1 profesor tutor. 

Esta propuesta en la votación se aprueba por 5 votos a favor, 1 voto en contra y 1 abstención. 

La documentación expuesta se puede consultar en el ANEXO I del presente documento de acta. 

CIERRE DE LA SESIÓN 
Sin más asuntos que tratar, y una vez finalizada la votación a las 12:30 horas del 13 de marzo, 
esta queda cerrada. 

En Las Palmas de Gran Canaria, a fecha de firma electrónica. 

Presidente: Secretaria: 
Antonio Carlos Domínguez Brito María Dolores Afonso Suárez 

  



 
 
ANEXO I 



E
sc

ue
la

 d
e 

In
ge

ni
er

ía
 In

fo
rm

át
ic

a
C

ur
so

 2
02

5/
20

26
 –

 P
la

n 
de

 O
rd

en
ac

ió
n 

D
oc

en
te

 –
 P

ro
gr

am
a 

M
en

to
r 

– 
T

ut
or

es
 P

ro
pu

es
to

s

P
ro

fe
so

re
s 

T
ut

or
es

D
ep

ar
ta

m
en

to
Á

re
a/

Á
m

bi
to

C
or

re
o 

E
le

ct
ró

ni
co

V
al

or
ac

ió
n 

T
ot

al

G
II

G
C

ID
G

IF
M

G
II

G
C

ID
G

IF
M

3
--

--
0

4
4

--
--

--
--

4
0,

80
7,
80

7,
80

--
--

3
--

--
0

3
3

--
--

--
--

--
--

0
0,

00
6,
00

6,
00

--
--

3
4

4
4

--
--

--
--

--
--

0
0,

00
11

,0
0

11
,0
0

--
--

2
2

--
--

0
4

--
--

--
--

C
A

D
-G

C
ID

1
0,

20
--

--
8,
20

--
--

2
--

--
0

4
3

--
--

--
--

3
0,

60
6,
60

5,
60

--
--

A
nt

on
io

 O
có

n 
C

ar
re

ra
s

--
--

0
--

--
0

--
--

0
--

--
0

--
--

--
--

--
--

0
0,

00
0,

00
0,

00
--

--

--
--

0
--

--
0

4
3

--
--

--
--

5
1,

00
5,
00

4,
00

--
--

--
--

0
--

--
0

--
--

0
--

--
0

--
--

--
--

JC
2

0,
40

0,
40

0,
40

--
--

Je
sú

s 
G

ar
cí

a 
R

ub
ia

no
F

ís
ic

a
F

ís
ic

a 
A

pl
ic

ad
a

--
--

0
4

4
--

--
0

2
4

0,
80

--
--

--
--

6,
80

1.
 P

ar
tic

ip
ac

ió
n 

en
 p

ro
gr

am
as

 d
e 

m
en

to
rí

a 
(1

 p
or

 
cu

rs
o,

 m
ax

. 4
)

2.
 P

ar
tic

ip
ac

ió
n 

en
 a

ct
iv

id
ad

es
 d

e 
or

ie
nt

ac
ió

n 
u 

ac
-

ci
ón

 tu
to

ria
l (

P
A

-
T

O
E

) 
(1

 p
or

 c
ur

-
so

, m
ax

. 4
)

3.
 Im

pa
rt

ic
ió

n 
de

 d
oc

en
ci

a 
en

 
as

ig
na

tu
ra

s 
de

 p
rim

er
 a

ño
 d

e 
la

 
tit

ul
ac

ió
n 

(1
 p

or
 c

ur
so

, m
ax

. 4
)

4.
 M

ie
m

br
o 

de
 la

 J
un

ta
 d

e 
la

 E
II 

y/
o 

su
s 

co
m

is
io

ne
s 

de
le

ga
da

s 
(m

ax
. 1

, s
e 

po
nd

er
a 

re
sp

ec
to

 a
l 

de
 m

ay
or

 p
un

tu
ac

ió
n,

 J
C

=
2,

 r
es

-
to

 1
)

C
a

rr
e

ra
s 

R
iu

da
ve

ts
, 

F
ra

nc
is

co
 J

a
vi

e
r

In
fo

rm
át

ic
a

 y
 S

is
-

te
m

as

Le
n

gu
a

je
s 

y 
S

is
te

m
a

s 
In

fo
r-

m
á

tic
o

s
fr

an
ci

sc
o.

ca
rr

er
a

s@
ul

pg
c.

e
s

22
/2

3
23

/2
4

24
/2

5

21
/2

2
22

/2
3

23
/2

4
24

/2
5

21
/2

2
22

/2
3

23
/2

4
24

/2
5

JC
C

A
D

-G
II

C
R

T
C

F
e

rn
á

n
de

z 
Ló

p
ez

, 
P

a
b

lo
 

C
a

rm
e

lo
In

fo
rm

át
ic

a
 y

 S
is

-
te

m
as

C
ie

nc
ia

s 
d

e
 la

 
C

o
m

p
ut

ac
ió

n
 e

 
In

te
lig

en
ci

a
 A

rt
i-

fic
ia

l

pa
bl

o.
fe

rn
an

de
zl

op
ez

@
ul

pg
c.

es
22

/2
3

23
/2

4
24

/2
5

21
/2

2
22

/2
3

23
/2

4

21
/2

2
23

/2
4

 
24

/2
5

S
uá

re
z 

A
ra

u
jo

, 
C

a
rm

e
n 

P
az

In
fo

rm
át

ic
a

 y
 S

is
-

te
m

as

C
ie

nc
ia

s 
d

e
 la

 
C

o
m

p
ut

ac
ió

n
 e

 
In

te
lig

en
ci

a
 A

rt
i-

fic
ia

l

ca
rm

en
pa

z.
su

ar
ez

@
ul

pg
c.

es
22

/2
3

23
/2

4
24

/2
5

21
/2

2
22

/2
3

23
/2

4
24

/2
5

21
/2

2
22

/2
3

23
/2

4
24

/2
5

21
/2

2
22

/2
3

23
/2

4
24

/2
5

V
áz

q
u

ez
 P

o
lo

, 
F

ra
nc

is
co

 
Jo

sé

M
é

to
d

o
s 

C
ua

n
ti-

ta
tiv

os
 e

n
 E

co
-

no
m

ía
 y

 G
e

st
ió

n

M
é

to
d

o
s 

C
u

a
nt

ita
tiv

o
s 

pa
ra

 la
 E

co
no

-
m

ía
 y

 la
 E

m
p

re
-

sa

fr
an

ci
sc

o.
va

zq
ue

zp
ol

o@
ul

pg
c.

es
23

/2
4

24
/2

5
23

/2
4

24
/2

5

21
/2

2
22

/2
3

23
/2

4
24

/2
5

P
ér

e
z 

A
g

u
ia

r,
 M

ig
u

e
l Á

n
-

ge
l

In
fo

rm
át

ic
a

 y
 S

is
-

te
m

as

Le
n

gu
a

je
s 

y 
S

is
te

m
a

s 
In

fo
r-

m
á

tic
o

s
m

ig
ue

la
ng

el
.p

er
e

z@
ul

pg
c.

es
22

/2
3

24
/2

5

21
/2

2
22

/2
3

23
/2

4
24

/2
5

22
/2

3
23

/2
4

24
/2

5

JC C
G

C

In
fo

rm
át

ic
a

 y
 S

is
-

te
m

as

C
ie

nc
ia

s 
d

e
 la

 
C

o
m

p
ut

ac
ió

n
 e

 
In

te
lig

en
ci

a
 A

rt
i-

fic
ia

l

an
to

ni
o.

oc
on

@
ul

pg
c.

es

C
a

rm
e

lo
 C

u
en

ca
 H

e
rn

á
n

-
de

z
In

fo
rm

át
ic

a
 y

 S
is

-
te

m
as

A
rq

u
ite

ct
u

ra
 y

 
T

e
cn

o
lo

g
ía

 d
e

 
C

o
m

p
ut

ad
o

re
s

ca
rm

el
o.

cu
en

ca
@

ul
pg

c.
es

21
/2

2
22

/2
3

23
/2

4
24

/2
5

21
/2

2
22

/2
3

23
/2

4

JC
C

A
D

-G
II

C
A

D
-G

C
ID

C
R

T
C

A
gu

st
ín

 S
a

lg
a

do
 d

e
 la

 
N

u
e

z
In

fo
rm

át
ic

a
 y

 S
is

-
te

m
as

C
ie

nc
ia

s 
d

e
 la

 
C

o
m

p
ut

ac
ió

n
 e

 
In

te
lig

en
ci

a
 A

rt
i-

fic
ia

l

ag
us

tin
.s

al
ga

do
@

ul
pg

c.
es

je
su

s.
g

ar
ci

ar
ub

ia
no

@
u

lp
gc

.e
s

21
/2

2
22

/2
3

23
/2

4
24

/2
5

21
/2

2
22

/2
3

23
/2

4
24

/2
5

23
/2

4
24

/2
5

JC C
G

C
C

T
F

T

mailto:francisco.carreras@ulpgc.es
mailto:pablo.fernandezlopez@ulpgc.es
mailto:carmenpaz.suarez@ulpgc.es
mailto:francisco.vazquezpolo@ulpgc.es
mailto:miguelangel.perez@ulpgc.es
mailto:antonio.ocon@ulpgc.es
mailto:carmelo.cuenca@ulpgc.es
mailto:agustin.salgado@ulpgc.es
mailto:jesus.garciarubiano@ulpgc.es

	Presidenta
	Subdirector de Ordenación Académica
	Secretaria
	Membresía
	1. Plan de organización docente del curso 2025/2026. Profesores tutores del Programa Mentor. Acuerdos que procedan.
	Presidente: Secretaria:

	eii_programa_mentor_tutores_2025_2026.pdf
	Tutores EII


